E poiché il Concilio minaccia di ritardare troppo, mi permetto di suggerirle se non sarebbe possibile che ogni nazione nomini un rappresentante che parli nel suo nome, previo accordo tra loro, come lo hanno fatto il Chile e la Colombia, e anche previo dibattito degli argomenti.

Questa maniera di dibattere lo schema senza perdere il diritto d'ognuno alla parola, sarebbe la migliore soluzione per guadagnare tempo e così il Concilio finirà più presto.

Sottometto questa proposta alla vostra considerazione e mi sottoscrivo di vostra Eccellenza

Additissimo nel Signore  
✠ MIGUEL ANGEL BUILES  
*Obispo de Santa Rosa de Osos*

A sua Eccellenza Pericle FELICI  
Deg.mo Secretario del Concilio

EXC.MUS IOSEPH PAVLIŠIĆ  
*Episcopus tit. Bruzenus*

10-XI-1962

Reverendissimae Praesidentiae Conc. Vaticani II

sequentia humiliter proponere liceat:

I. Ut aliqua momenta ante S. Missam silentium ab omnibus religiose servetur.

II. Ut Congregationes generales S. Missam, et dein laborem, hora 8.30' incipiant et hora 12 ad finem perducant.

III. Ut disceptationes singulorum problematum, in propositis Schematibus allatis, a selectis Patrum Congregationibus separatim, aliquibus S.R.E. Cardinalibus praesidentibus, regione, natione, lingua, moribus, politicis circumstantiis proximioribus, in aliquibus in ad hoc aptis aulis, vel ecclesiarum aedificiis Urbis, alternis diebus disceptarentur, et sumptus harum disceptationum ab uno pro singulis particularibus Congregationibus relatore, in Generali Congregatione in basilica S.ti Petri, alternis quoque diebus, quasi fructus plurium sententiarum, exponeretur.

VI. Ut omnia argumenta, in Schematibus proposita, ante Natalitia Festa, saltem summarie, tractarentur.

*Rationes*

*Ad I.* Nos omnes fratribus in sacerdotio et fidelibus pluries ante orationem animas disponere oportere commendamus, quod hic loci exemplo probare peropportunum videtur.

*Ad II.* In Congregationibus Generalibus saepe saepius eadem argumenta a Patribus, quae ejusdem sunt ponderis, eisdem fere verbis proferuntur.

Mens est S.ti Patris et Patrum in Concilio, ut res utique funditus sed et expeditius pertractentur, quod propositionem propositam applicando facilius obtineri posse videtur.

In Congregationibus particularibus (separatim) quae 50-100 et forsam plures noverant, singulis diebus 300-500 Patres loqui, sententiasque et proposita proferre possent; sumpta quorum, alternis diebus, in Generalibus Congregationibus exhaustiri per decem momenta a singulis relatoribus particularium Congregationum quirent.